7

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2017 № 396
	Об утверждении актуализированной схемы

теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации  от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2029 годы на 2018 год.

2. Отделу по информационным технологиям и телекоммуникациям Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в течение 15 календарных дней разместить настоящее постановление и актуализированную схему теплоснабжения на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу по информационной политике и общественным связям Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области опубликовать в газете «Сафоновская правда» информационное сообщение о размещении актуализированной схемы теплоснабжения на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области Н.Н.Голоскока.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Утверждена
постановлением Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 07.04.2017 № 396

Актуализированная
 схема теплоснабжения Сафоновского городского поселения
Сафоновского района Смоленской области
на период 2014-2029 гг. на 2018 год
г. Сафоново
2017

Актуализация
схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения
Сафоновского района Смоленской области

до 2029 года на 2018 год

Книга №2
Оглавление
	1.
	Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018 год
	4

	2.
	Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на 2018 год
	4

	3.
	Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии на 2018 год
	4

	4.
	Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства
	4

	5.
	Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии
	4

	6.
	Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на 2018 год
	5

	7.
	Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива
	5

	8.
	Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия
	5

	9.
	Отпуск тепловой энергии конечным потребителям  на 2018 год
	5-6

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018 год
Схема теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на период до 2029 года утверждена постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район»              Смоленской области от 06.11.2013 № 1346 «Об утверждении схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области». Основополагающими документами для проведения актуализации схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области является Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

Актуализация схемы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018 год не предусматривает внесения принципиальных изменений по развитию и поддержке системы теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области в утвержденную схему теплоснабжения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на период            до 2029 года.

2. Распределение тепловой нагрузки между источниками
тепловой энергии на 2018 год
Изменений не предусматривается.

3. Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия

источников тепловой энергии на 2018 год
Изменений не предусматривается.

4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства
Изменений не предусматривается.

5. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции
и технического перевооружения источников тепловой энергии
Изменений не предусматривается.

6. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая
их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов на 2018 год
Изменений не предусматривается.

7. Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения

теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива
Изменений не предусматривается.

8. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения

и источники их покрытия
Изменений не предусматривается.

9. Отпуск тепловой энергии конечным потребителям на 2018 год
Баланс тепловой энергии на котельных на 2018 год.

	Наименование юридического лица,

в собственности/
аренде у которого находится источник
	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям Гкал
	Нормативные технологические потери в тепловых сетях, Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть,

Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка

тепловой

энергии,

Гкал

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 1, ул. Школа-интернат
	4375
	1260
	5635
	127
	5762

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 2,
ул. Красноармейская
 (п. Южный)
	1354
	105
	1459
	33
	1492

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 3, ул. Пушкина
	1276
	241
	1517
	34
	1551

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 4,

ул. Красногвардейская
(26 квартал)
	14205
	2173
	16378
	370
	16748

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 5, ул. Кутузова БКМ (ЗМЗ)
	2565
	201
	2766
	50
	2816

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 6, ул. Вахрушева
	2857
	467
	3324
	48
	3372

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 7, ул. Октябрьская
	3377
	546
	3923
	46
	3969

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 8, микрорайон ГМП
	10142
	2561
	12703
	287
	12990

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 9,
ул. Коммунистическая
 (21 квартал)
	5096
	678
	5774
	130
	5904

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 10, ул. Мира

 (45 квартал) (п. Южный)
	1305
	187
	1492
	34
	1526

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 11, Районная подстанция
	401
	17
	418
	9
	427

	ООО«Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 12, Районная подстанция, д.15
	222
	22
	244
	6
	250

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 13, Районная подстанция
	284
	26
	310
	7
	317

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 15, ул. Химиков
	72122
	14891
	87013
	1018
	88031

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 17, ул. Ковалева
	1511
	143
	1654
	17
	1671

	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	№ 16, ул. Советская, д. 78
	86117
	20857
	106974
	4 193
	111167

	ОАО «Сафоновомясопродукт»
	№14, ОАО «Сафоновомясопродукт»
	6965
	29
	6994
	159
	7153

	ФКУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской области
	Котельная ФКУ ИК-3
	17618
	0
	17618
	410
	18028

	ООО «Фирма «Тепло»
 г. Сафоново
	Котельная  по
ул. Ленинградская, д. 27а
	13527
	928
	14455
	327
	14782

	ООО «Фирма «Тепло»
г. Сафоново
	Котельная  по ул. Дзержинского, д. 18
	7539
	734
	8273
	187
	8460

	Всего

	252858
	46066
	298924
	7492
	306416